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W najbliższych wyborach samorządowych kandyduję

na stanowisko Wójta Gminy. Jest to dla mnie zobowiązanie

oraz ogromna odpowiedzialność, ponieważ Gmina Biesie-

kierz to miejsce z ogromnym potencjałem, a Jej Mieszkańcy

zasługują na rozwój w każdym obszarze swojej aktywności. 

Gminę Biesiekierz zawodowo poznałem już w 2006, kiedy
pracując w Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 
osobiście opracowywałem dokumenty stanowiące załączniki do
wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych ze środków
unijnych. Opracowane dokumenty zawierały analizy z zakresu
ruchu drogowego, analizy ekonomiczne oraz finansowe. W 2008
roku rozpocząłem pracę w Starostwie Powiatowym w Koszalinie 
– tam również zajmowałem się pozyskiwaniem środków unijnych
na różne działania, w tym inwestycje. W roku 2015 na zlecenie
Urzędu Gminy w Biesiekierzu i nie będąc jeszcze pracownikiem
opracowywałem pierwsze wnioski o dotacje na inwestycje. 
Sytuacja finansowała Gminy była zupełnie inna – całkowity 
budżet wynosił niecałe 23 mln zł, a wydatki na inwestycje nie-
wiele ponad 1,1 mln zł. Dzisiaj budżet po stronie wydatków wy-
nosi prawie 72 mln zł, a wydatki na inwestycje ponad 25 mln zł, 
z czego ponad 70% stanowią dotacje ze środków zewnętrznych.
W 2015 r. cieszyła więc każda pozyskana złotówka, a początki
mojej współpracy od razu przyniosły znaczące efekty, ponieważ
napisałem skutecznie wnioski na zakup mieszkania socjalnego
w Cieszynie oraz pierwszą dużą inwestycję drogową – budowę
ulic Słonecznej, Zielony Pagórek, Pogodnej, Promiennej, Letniej,
Księżycowej w Starych Bielicach. Od początku o sukcesie 
wniosków świadczyła moja znajomość programów dotacyjnych
w tym unijnych, bo tą tematyką zajmowałem się zawodowo od
2003 roku, sięgając jeszcze po środki przedakcesyjne. 

W roku 2015, również na zlecenie Urzędu Gminy, współ-
tworzyłem Strategię Rozwoju Gminy Biesiekierz na lata 2015 
– 2020. Nie będąc jeszcze pracownikiem, prezentowałem opra-
cowany dokument radnym, odpowiadając na ich pytania. Już
wtedy było dla mnie oczywiste, że Gmina Biesiekierz ma
ogromny potencjał wynikający z położenia (to były czasy, kiedy
nie było jeszcze dróg ekspresowych S6 i S11). Niestety, oczywiste
było także, że Gmina ma ogromne potrzeby w zakresie inwestycji
– głównie drogowych. Dlatego głównym celem opracowanej stra-
tegii było stworzenie warunków dla efektywnego pozyskiwania
wszelkich dostępnych środków zewnętrznych oraz kilka innych
założeń, które krótko i konkretnie mówiły, jak osiągnąć sukces.
Powstały dwie niezależne, ale powiązane decyzyjnie polityki 
– rozwoju i budżetowa, a do nich dostosowano strukturę orga-
nizacyjną. Strategia wyróżniała się tym, że nie był to dokument
na półkę – tylko dokument, który miał pomóc gminie.

W tym czasie pracowałem jeszcze w Starostwie Powia-
towym w Koszalinie i tam również byłem pomysłodawcą oraz
współautorem dokumentu „Strategia Rozwoju Infrastruktury
Drogowej i Mostowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2016 
– 2020”. Praca nad tym dokumentem stwarzała ogromne szanse
rozwojowe nie tylko w zakresie nowych form współpracy przy
realizacji inwestycji drogowych, ale przede wszystkim techno-
logii – które były innowacyjne, a niektóre dopiero na etapie
testów i wdrażania. Pamiętam moje telefony do holenderskiej
grupy VolkerWessels opracowującej technologię modułowych,
opatentowanych dróg plastikowych, produkowanych z materiału
pozyskiwanego z recyklingu. Jakie było zdziwienie, kiedy do
poważnej, innowacyjnej firmy telefonował pracownik urzędu
powiatowego z Polski mówiąc: „Chcecie przetestować wasze
drogi u nas? Mamy dostęp do dotacji unijnych – znajdziemy
środki na finansowanie wdrożenia”.

Podobne innowacje zaproponowałem w projekcie doty-
czącym budowy parkingu przy Urzędzie Gminy w Biesiekierzu.
Aby składany wniosek uzyskał dotację, zaproponowałem kostkę
brukową z betonu fotokatalityczego – tj. posiadającego cechy
samooczyszczenia, ale co najważniejsze – redukującego 
w wyniku procesu chemicznego tlenki azotu zawarte w spali-
nach samochodowych. Wniosek ten otrzymał wsparcie, choć
wysoka cena ofert przetargowych spowodowała ostatecznie
zmianę zastosowanej technologii.

Pracując w Starostwie Powiatowym zacząłem specjali-
zować się w zakresie opracowywania wniosków o dotacje 
na drogi, czy też załączników – studiów wykonalności, analiz
efektywności ekonomicznej dla projektów drogowych i mosto-
wych. Na zlecenie, przez wiele lat, prywatnie opracowywałem
te dokumenty dla Powiatu Koszalińskiego, Powiatu Kołobrze-
skiego, Miasta Koszalin i innych samorządów. 

W Powiecie rozpoczęliśmy również pracę w efektywnej
formule partnerstwa finansowego samorządów – tzn. Gminy
dokładały się do dróg powiatowych. Warto dodać, iż Powiat 
Koszaliński na swoim terenie ma 68 dróg o łącznej długości
420 km. 9 z nich o łącznej długości 50 km zlokalizowanych było
na terenie gminy Biesiekierz. W 2015 roku w naszej gminie
nową nawierzchnię miała tylko jedna droga powiatowa wyko-
nana w 2007 roku droga na odcinku Stare Bielice – Dobre.
Dzisiaj – w formule właśnie partnerstwa finansowego tj. przy
wsparciu inwestycji Powiatu ze środków Gminy wykonano już
drogi w Kraśniku Koszalińskim, Parnowie, Świeminie, Warninie,
Kotłowie, Laskach Koszalińskich i Parsowie. Na wykonanie czeka
droga w Nosowie oraz Cieszynie, choć ta ostatnia, jak mówiłem
na spotkaniu z Mieszkańcami, a także podczas wystąpienia na
sesji została przekazana do Gminy i będzie wykonana w innym
modelu finansowym. 

We wrześniu 2016 roku zostałem zatrudniony w Urzędzie
Gminy w Biesiekierzu, a moja praca polegała na tym, na czym
znałem się najlepiej, czyli sięganiu po dotacje. Do wielu działań
Gmina nie była gotowa, w tym nie miała aktualnych doku-
mentów budowalnych. Co więcej, w perspektywie unijnej obej-
mującej lata 2015 – 2023 zmieniły się priorytety finansowania
– w tym znaczne zmniejszyły się środki na drogi, które ograni-
czono do głównych krajowych sieci transportowych, dróg łą-
czących się z portami, lotniskami lub strefami ekonomicznymi.

To właśnie dzięki temu wybudowano drogę prowadzącą
na koszalińską strefę ekonomiczną. Przeszkodą był wtedy krótki
odcinek drogi leżącej za torami już w granicach Koszalina, 
(o remont tego odcinka z resztą od lat zabiegają mieszkańcy
Starych Bielic, a ja składałem wniosek do koszalińskiego budżetu
obywatelskiego) Projekt ten na 24 pozytywnie zweryfikowane
zajął 9. miejsce otrzymując 2323 punkty.

Po wielu spotkaniach i pismach do Urzędu Marszałkow-
skiego udało się nie tylko pozytywnie złożyć ten wniosek, ale
także wydłużyć jego zakres o część obecnej ulicy Granicznej. 
W 2017 roku, projekt ten z budżetem 2.850.000 zł oraz dofi-

nansowaniem 2.422.500 zł był największym projektem inwe-
stycyjnym w Gminie. Dzisiaj te kwoty już nie przerażają, bo 
kolejne drogi kosztują wciąż więcej np. budowa ulic: Krokusów,
Konwalii, Goździków, Klonowej w Nowych Bielicach 5,7 mln zł,
czy przebudowa drogi w Parsowie 5,2 mln zł. Największy 
z projektów – budowa centrum aktywności w Starych Bielicach,
to kwota 11,7 mln zł. Przy takich kwotach wbrew pozorom naj-
łatwiejsze jest napisanie wniosku o dotację, natomiast najtrud-
niejsze – realizacja oraz rozliczenie. Liczą się więc kompe-

tencje, odpowiedzialność i doświadczenie. 

Gmina się zmienia
Rok 2017 – drugi rok mojej pracy był przełomowy nie

tylko z powodu ulicy Strefowej. Dofinansowane były projekty,
które stanowiły kamienie milowe w rozwoju i dotychczasowym
postrzeganiu Gminy. 

Pierwsza, pełnowymiarowa sala gimnastyczna w Sta-

rych Bielicach. Nie wszyscy wiedzą, ale pierwszy wniosek 
o dofinansowanie budowy sali został złożony już w 2016 roku 
– jeszcze poprzez Urząd Marszałkowski Województwa Zachod-
niopomorskiego, który był dysponentem środków Ministerstwa
Sportu na tzw. projekty regionalne. Co ciekawe, wyższy poziom
dofinansowania miały te gminy, w których nie było pełnowy-
miarowych obiektów sportowych – różnica była znacząca, brak
pełnowymiarowej sali zwiększał poziom finansowania do 70%,
a naszej sali gimnastycznej przy szkole w Biesiekierzu do pełnych
wymiarów brakowało niecałe 30 cm. Niestety w 2016 r. 
Ministerstwo Sportu zmieniło sposób zarządzania środkami i ko-
lejny wniosek – już na nowych zasadach napisałem w roku 2017. 

Był to projekt, w który zaangażowało się bardzo wielu
Mieszkańców, starających się dotrzeć do jak największej liczby
osób popierających budowę sali gimnastycznej. Zebrane były
również ankiety, których wpłynęła rekordowa liczba 1346. Do
wniosku załączono pisma osób i instytucji popierających – od 
lokalnych działaczy i klubów sportowych, po wojewódzkiego 
kuratora oświaty. Kontakty nieformalne, telefony, głosy poparcia
płynęły od tak wielu osób, że obecny na wmurowaniu kamienia
węgielnego przedstawiciel Rządu powiedział, że tak szerokiego 
i licznego poparcia nie miał dotychczas żaden projekt. Minister-
stwo Sportu i Turystyki opublikowało listę zwycięskich projektów
17 lipca 2017 r. Gmina Biesiekierz, ze wsparciem w wysokości
1.452.500 zł zajęła 9 miejsce, wśród 185 innych wniosków.

Ten projekt pokazał, jak ogromny potencjał ma społeczność
Gminy Biesiekierz i Starych Bielic, gdzie budowana była sala.
Zdawałem sobie sprawę z tego potencjału – najlepiej świadczą 
o tym pomysły dotyczące miejscowości, które zaprezentowałem
podczas wmurowania kamienia węgielnego w 2018 roku.
Obecnie te pomysły są zrealizowane lub w trakcie realizacji. 



II wspólnie zmieniamy naszą Gminę

W 2018 roku Szkoła Podstawowa w Starych Bielicach 
liczyła 138 uczniów. Nie miała sali gimnastycznej, boiska, placu
zabaw. Dzisiaj – zgodnie z prezentacją, Szkoła Podstawowa 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starych Bielicach liczy 340

uczniów, a jej otoczenie to centrum miejscowości z nowoczesną
salą oraz boiskiem z oświetleniem. W sąsiedztwie zbudowana
jest jedna z najnowocześniejszych w województwie remiz stra-
żackich. W trakcie budowy jest świetlica wiejska o powierzchni
ponad 600 m2 z dużą salą z ruchomą ścianą dla 200 osób,
miejscem dla biblioteki i klubu seniora. W bieżącym roku zbu-
dowana zostanie ulica Kościelna z ponad dwudziestoma miejs-
cami parkingowymi i chodnikiem i również w tym roku wy-
mieniony będzie dach zabytkowego kościoła. 

Wszystkie te działania możliwe są dzięki zaangażowaniu
Mieszkańców, pracowników oraz wielomilionowym dotacjom
pozyskanym ze środków zewnętrznych i zgodne są z moją wizją
„Nowe Stare Bielice” zaprezentowaną w maju 2018 roku. 

Kolejnym projektem, który zmienił Gminę jest budowa

boiska – również przy szkole w Starych Bielicach. Pamiętam
pracę nad tym projektem – w szczególności etap konsultacji.
Jest to jeden z kilku przykładów konsultacji inwestycji, który
bardzo mocno utrwalił we mnie potrzebę konsultowania pro-
jektów z mieszkańcami. Dlaczego? Świadomy braku takiej in-
frastruktury w największej miejscowości w gminie propono-
wałem stworzenie kompleksu boisk wielofunkcyjnych 
z nawierzchnią tartanową (boiska do kosza, siatki, może tenis
itp.) Powstały cztery koncepcje rysunkowe, które pokazaliśmy
na spotkaniu w szkole podstawowej. Na spotkanie przyszło
bardzo wielu mieszkańców, ale w toku dyskusji wygrał jednak
projekt jednego boiska w obecnym kształcie – do piłki nożnej. 

Wtedy byłem tym wynikiem zdziwiony – bo zamiast kilku
funkcjonalności wybrano jedną. Oczywiście zgodnie z wolą
Mieszkańców zaprojektowane i zbudowane zostało pierwsze
w gminie boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią – ale
dzisiaj wiem, że był to najlepszy wybór, ponieważ po tym boisku
od poniedziałku do piątku do późnych godzin wieczornych biega
i gra ponad 130 dzieci. Co więcej, dzięki wspaniałej aktywności
Gminnego Klubu Sportowego „Bieliki”, boisko jest miejscem fan-
tastycznej integracji Mieszkańców, dzieci, środowiska szkolnego,
a realizowane programy profilaktyczne skutecznie odciągają
dzieci od komórek. 

Mieliśmy obawy o ten projekt. Na moim profilu na facebooku
pisałem, że budżet programu finansującego na rok 2019 to za-
ledwie 10 milionów w skali całej Polski, a fakt poprzedniego sko-
rzystania z tego programu do budowy sali gimnastycznej także
zmniejszył nasze szanse. Jednak dobry wniosek przyniósł sukces.
Całkowita wartość tego zadania wyniosła 1.291.500,00 zł, a dofi-
nansowanie Ministerstwa Sportu wyniosło 531.700,00 zł.

Kolejny projekt, który zmienił Gminę, to kompleksowa
budowa dróg w Laskach Koszalińskich. W tym samym czasie
na terenie miejscowości realizowane były aż trzy projekty in-
westycyjne – w tym projekt Powiatu Koszalińskiego z najwięk-
szym budżetem na drodze powiatowej prowadzącej aż do Du-
nowa (7.390.186,25 zł) a także dwa projekty Gminy Biesiekierz
„Przebudowa drogi gminnej 121044Z na odcinkach Laski Ko-
szalińskie – Nowe Bielice” (1.019.178,00 zł) oraz „Przebudowa
drogi gminnej 121044Z na odcinku Laski Koszalińskie – osiedle”
(1.242.013,80 zł) Te projekty pokazały z kolei, że kompleksowe
działanie przynoszą natychmiastowe efekty, zwłaszcza kiedy
wykonane zostaną również krótkie odcinki dróg dojazdowych. 

To bardzo częsty problem zrealizowanych już inwestycji,
które z powodów czy to regulaminu konkursu, czy celu pro-
gramu – dotyczą tylko głównych dróg, natomiast krótkie odcinki
dojazdowe (czasami mające po kilkadziesiąt metrów) nie są
wykonane. Problem ten w szczególności dotyka mieszkańców
osiedli w miejscowościach Stare i Nowe Bielice.

Dlatego też pomysłem na rozwiązywanie tych problemów
jest rozbudowa i wzmocnienie Gminnych Służb Technicznych 

i Komunalnych o sekcję chodnikowo-płytową, czyli wyposażonej
grupy remontowej, realizującej tylko zadania na takich krótkich
odcinkach. Warto zauważyć, że jak zlecamy do realizacji takie
drogi, czy chodniki, to budową tych odcinków zajmuje się cza-
sami trzech, czterech pracowników wyposażonych w podsta-
wowy sprzęt. My też możemy wykonywać te zadania samo-
dzielnie, zgodnie z naszym harmonogramem, dopasowanym do
budżetu i potrzeb, bez konieczności ogłoszenia drogich prze-
targów. Obecnie nasze służby również kładą płyty, ale wykonują
szereg innych czynności, co nie pozwala na wyłączną i jedno-
cześnie efektywną budowę dróg. 

Wspominałem wcześniej o budowie dróg w sposób kom-
pleksowy tj. obejmujący jak największy zakres. I nie chodzi tu
wyłącznie o efekt rzeczowy, lecz pozyskanie jak największej do-
tacji, gdyż często konkursy drogowe ogłaszane są raz na rok.
Taką samą metodę przyjęto między innymi przy kompleksowej
przebudowie dróg osiedlowych w starych Bielicach. Wybudo-
waliśmy wtedy ulicę Wiejską, Spokojną Sąsiedzką i Przyjaciół,
w Nowych Bielicach – Krokusów, Konwalii, Goździków, Klonową. 

Drogi 

– ciekawe realizacje

Jednym z najciekawszych efektów przy przebudowie ulicy
Przyjaciół była likwidacja słupa energetycznego, który stał
niemal na środku drogi prowadzącej do jednego z przedszkoli.
Słup ten powodował, że droga była nie tylko mało funkcjonalna,
ale i niebezpieczna. Przebudowa tego słupa wymagała mnóstwo
dodatkowej pracy, pism, uzgadniania działań z zakładem ener-
getycznym, podpisania umowy, rozliczania. Likwidacja takich
barier i osiągnięte efekty przynoszą ogromną satysfakcję.

Równie duży efekt i dużą zmianę przyniosła przebudowa
ulicy Polnych Traw i Jabłoniowej w Starych Bielicach. Latami
ich mieszkańcy borykali się nie tylko z dziurami w gruntowej
drodze. Podczas opadów deszczu w sąsiedztwie tej drogi oraz
na niej, powstawały małe stawki, po których pływały łabędzie.

Problem dodatkowo wzmogła budowa trasy ekspresowej
S6, ponieważ droga ta przecięła naturalne ukształtowanie 
terenu i woda z dużej części miejscowości po prostu nie miała
gdzie odpłynąć. Pamiętam jak wspólnie z wykonawcą chodzi-
liśmy śladem wody szukając wszystkich studzienek patrząc 
co się z tą wodą dzieje. Przyczyna leżała po drugiej stronie
drogi krajowej, a obecnie drogi wojewódzkiej nr 112 na osiedlu
Zielony Pagórek. Ostatecznie problem rozwiązała firma Domar
– nasz lokalny wykonawca i jego doświadczeni pracownicy. 
Zastosowanie dodatkowych warstw odsączających, przywró-
cenie drożności rowów naprawa zepsutych drenów i przywró-
cenie drożności starej, zbudowanej przed wojną kanalizacji 
deszczowej, pozwoliły na pozbycie się wieloletniego problemu
związanego z podtapianiem. Rozwiązanie tego problemu przy-
niosło jeszcze jeden bardzo ważne dla rozwoju gminy skutek 
– uwolniło potencjał inwestycyjny związany z zabudową miesz-
kaniową.

Takich inwestycji Drogowych które również na uwadze
miały rozwiązanie problemu zalewania, czy też podtapiania
było więcej np. przebudowa w 2021 r. ulicy Dębowej, Plata-
nowej w Starych Bielicach (koszt całkowity 4,45 mln zł dofi-
nansowanie Funduszu Dróg Samorządowych 2,09 mln zł), czy
ulicy Parkowej w nowych Bielicach w 2020 r. (koszt całkowity 
1,78 mln, dofinansowanie Funduszu Dróg Samorządowych 755
125,00).

Projekty, które zmieniły gminy adresowane były także do
naszych Ochotniczych Straży Pożarnych. Łącznie – na przestrzeni
kilku lat – napisałem kilka projektów, które służyły zakupowi
wyposażenia. Ale te, które były najważniejsze i przyniosły zna-
czące zmiany to inwestycje związane z remizami. Pierwsza 
z tych remiz zlokalizowana jest w budynku Gminnych Służb
Technicznych i Komunalnych w Biesiekierzu. Stan techniczny
tego budynku nie pozwalał na wykorzystanie pełnego potencjału.
Napisałem wniosek do Regionalnego programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego wniosek związany z ter-
momodernizacją tego obiektu. Modernizacji poddane zostały
nie tylko ściany, ale także bramy, które zostały dostosowane do
garażowania samochodów pożarniczych. Projekt ten kosztował
ponad 1,08 mln zł, z czego dotacja wyniosła 206 tys. zł. Zmiana
w zakresie funkcjonalności tego obiektu jest oczywista, ale
zmiana jego wyglądu najlepiej widoczna jest na zdjęciu.

Jeszcze większy zakres i koszt projektu dotyczą budowy
remizy W starych Bielicach. Jej brak od wielu lat był dużym pro-
blemem dla społeczności starych Bielic, szczególnie działających
tam strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej. Od roku 2015 
w programach grantowych nie było dotacji związanych z budową
remiz. Taka możliwość pojawiła się w ostatnim czasie, kiedy do
samorządów trafił nowy program pod nazwą Program Inwestycji
Strategicznych Polski Ład. To właśnie w ramach tego programu
napisałem wniosek o dofinansowanie projektu pn. Centrum 
Aktywności w Starych Bielicach. Częścią tego projektu jest 
budowa świetlicy wiejskiej, ulicy Kościelnej i budowa remizy 
w Starych Bielicach – jest to dzisiaj najdroższy projekt inwesty-
cyjny realizowany w naszej gminie i wynosi ponad 11,7 mln zł. 

Remiza ta będzie jednym z najnowocześniejszych bu-
dynków w województwie zachodniopomorskim – obiekt ten
jest w pełni samowystarczalny energetycznie, ma instalację 
fotowoltaiczna, pompę ciepła, niezależny zbiornik gazu oraz 
generator prądu. Dlaczego taki obiekt? Na początku 2022 r.
nasze województwa nawiedziły ogromne wichury – wyrządziły
dużo szkód, poprzerywały linie energetyczne, Mieszkańcy byli
odcięci od prądu, a strażacy posługiwali się swoimi prywatnymi
telefonami, słuchając komunikatów. Brak prądu unieruchomił
strażnice i ich syreny. Dzisiaj kiedy naszą gminę nawiedzi taka
sytuacja, ten obiekt pozwoli nie tylko na funkcjonowanie na-
szych służb, ale także udzielanie pomocy wszystkim, jeśli zaist-
nieje taka konieczność. 

Jadąc drogą w Biesiekierzu, naprzeciwko pałacu zlokali-
zowany jest mały, ciekawy architektonicznie budynek. Kiedy za-
czynałem pracę w 2016 r. mieściło się tam przedszkole gminne.
Miało one ograniczoną przestrzeń i nie mogło się dalej rozwijać.
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Szambelan Katarzyna

Hasło: Młodzi mają głos

Wartości: Rzetelność Otwarcie Zaangażowanie

Okręg nr 1 Biesiekierz od nr 11 do 37, Rutkowo

Od urodzenia biesiekierzanka, mama Julki, mężatka. Absolwentka przedszkola, szkoły
podstawowej i gimnazjum w Biesiekierzu. Ukończyłam studia wyższe związane z zawodem,
który wykonuje – nauczyciela wychowania przedszkolnego i pedagoga specjalnego. Moja praca
to nie tylko obowiązek, ale przede wszystkim pasja. Codziennie dostrzegam radość i rozwój
dzieci, co napawa mnie satysfakcją. Dążę do tworzenia inspirującego środowiska edukacyjnego,
gdzie maluchy mogą odkrywać świat poprzez zabawę i zdobywać pierwsze umiejętności. 
To nie tylko zawód, lecz sposób dzielenia się entuzjazmem i wspierania małych istnień w ich
rozwoju.

Jako mieszkanka Gminy Biesiekierz, z którą jestem silnie związana, rozumiem aspiracje 
i problemy naszej społeczności. Mieszkam w Biesiekierzu od urodzenia, co pozwoliło mi zrozu-
mieć unikalne potrzeby i wyzwania, z jakimi borykamy się jako mieszkańcy. Pragnę przyczynić
się do zrównoważonego rozwoju naszej gminy, wspierając projekty, które będą korzystne dla
obecnych i przyszłych pokoleń.

Jako kandydatka na radną Gminy Biesiekierz, moją wizją współpracy jest budowanie
otwartego dialogu z mieszkańcami, słuchanie ich potrzeb i pomysłów. Chciałabym działać tak,
aby, umożliwić społeczności lokalnej aktywny udział w podejmowaniu decyzji dotyczących
naszej wspólnoty. Razem możemy rozwijać projekty zorientowane na poprawę infrastruktury,
edukacji i jakości życia, zawsze kierując się dobrem ogółu.

Jas Joanna

Hasło: Biesiekierz łączy pokolenia

Wartości: Autentyczność, efektywność, zaradność

Pochodzę i mieszkam w Biesiekierzu. To miejscowość która jest dla mnie ważna i którą
chcę rozwijać zgodnie z wartościami, jakie kierują moim życiem oraz doświadczeniem jakie
zdobyłam. Zawodowo jestem absolwentką Uniwersytetu Szczecińskiego na kierunku Gospo-
darka Światowa i Handel Międzynarodowy, i od 9 lat pracuję w branży TSL jako spedytorka 
w transporcie międzynarodowym. Posiadam także wykształcenie rolnicze zdobyte w ramach
studiów podyplomowych, prywatnie jestem szczęśliwą mamą dwóch rezolutnych chłopców.
Uczęszczają oni do naszych placówek oświatowych-parnowskiego przedszkola i biesiekierskiej
szkoły. Są to fantastyczne miejsca i takim chce widzieć cały Biesiekierz. To dla tego miejsca
zdecydowałam się wrócić, widzę tu swoją przyszłość i chce aktywnie uczestniczyć w rozwoju
Biesiekierza, a do zrobienia jest jeszcze dużo.

Biesiekierz wielopokoleniowy – chcę by było to miejsce, w którym świetnie odnajdzie się
młodzież, rodziny z małymi dziećmi, przedsiębiorcy i seniorzy, korzystający z istniejących 
zasobów: klubu seniora stadionu, biblioteki, pięknych terenów do sportowej i rekreacyjnej 
aktywności. Ale chce także mieć wpływ i pozyskiwać nowe miejsca – żłobek, prężnie działająca
świetlicę, dalszą rozbudowę infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. Chce również walczyć 
o internet światłowodowy dla całej miejscowości, bo wiem jak jest to ważne dla Naszej biesie-
kierskiej społeczności.

Prezentacje kandydatów na Radnych
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Tomczak Katarzyna

Hasło: Mała miejscowość z wielkim potencjałem

Wartości: Autentyczność Kreatywność Wsparcie

Okręg nr 14 Parsowo

Mieszkam od 30 lat w Parsowie. Jestem absolwentką Szkoły Podstawowej w Biesiekierzu,
Liceum Ogólnokształcące im. St. Dubois w Koszalinie, Medycznego Studium Zawodowego 
w Szczecinie. Ukończyłam studia wyższe na kierunkach pedagogicznych Uniwersytetu Szcze-
cińskiego, co pozwoliło mi na wykonywanie do dziś zawodu marzeń – nauczyciela. Jestem
nauczycielem w Przedszkolu Gminnym w Parnowie. Moją pasją jest praca z dziećmi, ich wszech-
stronna edukacja, natomiast hobby to podróże, które nie tylko poszerzają wiedzę, są nowym
doświadczeniem, ale dla mnie są także drogowskazem do lepszego jutra, motywacją do realizacji
celów, wykorzystania palety rozwiązań i pomysłów w małej ojczyźnie jaką jest Gmina Biesiekierz. 

Moje motto życiowe: Nie czekaj, aż pojawi się coś dużego. Zacznij w tym miejscu, 
w którym się znajdujesz, z tym co masz, a zawsze dojdziesz do czegoś wspaniałego.

Dlatego małymi krokami dążę i będę dążyć, aby okręg wyborczy Parsowo mógł pochwalić
się urozmaiconym boiskiem sportowo-rekreacyjnym, nowoczesnym placem zabaw, ścieżką 
rowerową do historycznej alei rododendronów oraz zgodną z normami, bezpieczną drogą 
dojazdową do wsi, szeroką gamą zajęć świetlicowych dla dzieci i osób starszych a także prze-
budowanym bezpiecznym i efektownym stawkiem w centrum miejscowości. Jest wiele do zro-
bienia, ale wspólnymi siłami, wielką motywacją pokonamy każdą przeszkodę.

Dziemianko Łukasz

Hasło: Aktywna integracja wystarczy chcieć

Mam 44 lata, od 15 lat jestem mieszkańcem Kotłowa. Tu założyłem rodzinę i to jest moje
miejsce na Ziemi, wspólnie z małżonką wychowuję 10-cio letniego syna.

Już jako nastolatek chętnie udzielałem się społecznie. Od 27 lat jestem członkiem Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Z zaangażowaniem i poświęceniem niosę pomoc ofiarom pożarów 
i innych nieszczęśliwych zdarzeń losowych. Lata doświadczeń nauczyły mnie, że warto rozma-
wiać.

Myślę, że dialog jest początkiem powstania wielu wspaniałych inicjatyw.
Wspólne rozmowy i sugestie mieszkańców powinny realnie przyczynić się do poprawy

warunków życia.
Preferuję aktywne spędzanie czasu wolnego, wspólnie możemy lepiej wykorzystać 

istniejącą infrastrukturę (świetlica wiejska, boisko, siłownia napowietrzna).
Wsłuchując się w Wasze głosy chciałbym reprezentować Wasze postulaty jako kandydat

na Urząd Radnego.

Szeląg Daniel

Hasło: Lubię grać drużynowo

Wartości: Aktywność, otwartość, bliskie relacje

Laski Koszalińskie, okręg nr 5

Od 35 lat mieszkaniec miejscowości Laski Koszalińskie. Emerytowany żołnierz, pasjonat
działający społecznie dla lokalnego klubu Wybrzeże Biesiekierz, wieloletni gracz, obecnie
również wiceprezes Klubu.

Każdy Wasz głos, każda Wasza potrzeba, będzie dla mnie inspiracją do działania na rzecz
Naszej miejscowości i Naszej gminy. Poprzez cykliczne spotkania z Wami – mieszkańcami, 
możemy wspólnie poprawić komfort, bezpieczeństwo i jakość życia w naszej małej ojczyźnie.
Chciałbym w pełni wykorzystać swój wolny czas by być bliżej spraw mieszkańców i być cegiełką
w rozwoju Naszej gminy. 

Jestem osobą kreatywną, pracowitą, komunikatywną i umiem słuchać ludzi. Te cechy
chciałbym w pełni wykorzystać jako Wasz kandydat na urząd radnego. Wasze sugestie, plany,
potrzeby będą moim programem na rozwój nie tylko Lasek Koszalińskich, ale również całej
gminy np. dostępności do transportu publicznego, oświetlenia miejscowości, usprawnienia
działalności świetlic, wykorzystania i udoskonalenia istniejącej infrastruktury sportowej. Wspólnie
zrealizujemy potrzeby i cele Naszej małej społeczności.

Woźniak Magdalena

Hasło: Aktywnie, bezpiecznie, w zgodzie z naturą.

Okręg nr 3 – Tatów, Cieszyn, Gniazdowo, Witolubie, Starki

Z zawodu jestem dr inż. technologii chemicznej, absolwentką Zachodniopomorskiego
Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Na studiach działałam w różnych organizacjach
studenckich m. in. jako wiceprzewodnicząca samorządu studenckiego i członek parlamentu
studenckiego. Obecnie pracuje jako st. spec. do spraw technologicznych w Regionalnych Wodo-
ciągach i Kanalizacji w Białogardzie. W pracy bardzo cenię sobie szczerość i współpracę 
z ludźmi dlatego chętnie wysłucham wszystkich pomysłów i uwag oraz postaram się w miarę
możliwości wprowadzić je w życie.

Prywatnie jestem mamą dwójki wspaniałych dzieci, które korzystają z placówek znajdu-
jących się na terenie gminy Biesiekierz – Gminnego Przedszkola w Parnowie i Szkoły Podsta-
wowej w Starych Bielicach. Moją pasją są podróże, zarówno te duże zagraniczne, jak i małe 
– lokalne, gdzie wspólnie z dziećmi odkrywamy na rowerach piękno naszych okolic. Uwielbiam
także różne aktywności fizyczne tj. biegi czy zajęcia fitness oraz gry planszowe, w które gramy
całą rodziną. 

Podczas pracy w radzie chciałabym wykorzystać swój potencjał do realizacji celów zwią-
zanych z ochroną środowiska, zwiększeniem atrakcyjności turystycznej naszej gminy (rozbudowa
ścieżek rowerowych, rewitalizacja plaży w Cieszynie). W moim okręgu wyborczym zabiegać
będę m.in. o budowę dróg (Cieszyn, Tatów) oraz budowę ścieżek rowerowych. 



Madera-Antonow Karina 

Hasło: Każde Pokolenie jest ważne

Wartości: Rodzina – Kompetencje– Zaangażowanie

Reprezentuje Stare Bielice, okręg nr 11 – ulice: Bałtycka od nr 87 

do nr 121 (nieparzyste), od nr 46 do nr 100 (parzyste), Zacisze, Cisowa,

Cyprysowa, Miodowa, Wiązowa, Jesionowa, Grabowa, Dębowa, 

Platanowa, Bukowa, Wierzbowa, Jemiołowa, Lipowa, Polna, Łąkowa,

Jodłowa, Daglezjowa, Sosnowa, Modrzewiowa

Dla Kariny Każde Pokolenie jest ważne. Od 17 lat mieszkanka Starych Bielic, odnalazła tu
swoje miejsce na ziemi. Zbudowała i stworzyła dla swojej dwójki dzieci rodzinny dom. Dom,
nie tylko jako budynek, serce rodziny, ale również jako miejscowość, w której zamieszkują
wspaniali ludzie. Prowadzi działalność gospodarczą, dlatego realizowanie założonych celów
czy też rozmowa z ludźmi nie stanowi dla Niej problemu. Jest aktywną osobą, która potrafi
wsłuchiwać się w oczekiwania innych osób. Codzienność mieszkanki Starych Bielic, przedsię-
biorczymi pozwala Jej na podjęcie działań zmierzających do zrealizowania potrzeb środowiska
lokalnego. Zarówno z punktu widzenia mieszkańca, rodzica, przedsiębiorcy jak i sąsiadki osób
w różnym wieku. Kandydując na urząd radnej gminy Biesiekierz w pełni wykorzysta swoje
możliwości i wiedzę dla miejscowości. Będzie wspierać wszystkie pokolenia i aktywnie działać
na rzecz poprawy bytu mieszkańców Starych Bielic i Naszej Gminy.

Antoszko Daria

Hasło: Bo ważny jest każdy Mieszkaniec

Nowe Bielice Okręg nr 9

Liderka, prezeska, aktywistka, społeczniczka, przedsiębiorczyni. Każde z tych określeń
niesie za sobą duże doświadczenie i jeszcze więcej pracy. Łączy je jedno – służenie ludziom.
Stale się rozwijam, aktualnie uczestniczę w programie liderskim, gdzie mam możliwość odkry-
wania nowych dróg. Najbardziej rozwijają mnie wyzwania, a najwięcej satysfakcji czerpię 
z zadań „niemożliwych” do realizacji. Czasami żartuję, poznając nowe osoby: „Powiedz mi kim
jesteś, a kiedyś skorzystam z Twojego potencjału dla dobra innych”. Potrafię zauważyć 
w ludziach ten potencjał i razem z nimi włączać się do zadań społecznych. 

W naszej gminie pragnę zadbać o każde pokolenie, bo ważni są wszyscy. Chciałabym
realizować przedsięwzięcia, które będą integrować mieszkańców gminy. Myślę, że jednym ze
sposobów integracji jest zbudowanie strefy relaksu w Nowych Bielicach. A Tobie na czym
zależy? Pragnę Was o to zapytać podczas naszych spotkań, aby następnie móc to wspólnie 
z Wami zrobić.

Kuczyńska Małgorzata

Hasło: Aktywnie i skutecznie dla Parnowa

Wartości: Aktywność Skuteczność Przyszłość

Okręg nr 10

Parnowo, Parnówko

Mam 40 lat, jestem mamą dwóch synów, mężatką. Wspólnie z mężem od 2003 r. Prowadzę
100-hektarowe gospodarstwo rolne, które zajmuje się chowem i hodowlą bydła mlecznego jak
również uprawą zbóż.

W ramach tej działalności pozyskuje różne dofinansowania, potrafię samodzielnie opra-
cować i poprowadzić różne projekty oraz czynnie brać udział w różnych negocjacjach i rozmo-
wach. Zdobyte umiejętności pozwolą mi na odpowiednie pełnienie funkcji radnej gminy Bie-
siekierz, by pozyskiwać i umiejętnie przeprowadzać działania zmierzające do rozwoju naszej
miejscowości. Dostrzegam potrzeby i oczekiwania mieszkańców Parnowa i okolic oraz gminy.

Jestem osobą udzielającą się społecznie, aktywnie działam na rzecz dzieci, czynnie uczest-
niczę w życiu gminy, biorę udział w akcjach charytatywnych.

W 2016 otrzymałam tytuł „Kobieta aktywna powiatu koszalińskiego” w uznaniu za dzia-
łalność gospodarczą i społeczną.

Moimi głównymi cechami charakteru, pozwalającymi mi na nawiązywanie kontaktów
oraz celowe i trafione działania na rzecz środowiska lokalnego jest otwartość i aktywność. Jeśli
podejmę się jakiegoś zadania to realizuje je z najwyższa starannością.

Moim celem jako kandydatki na radną gminy Biesiekierz jest aktywnie i skutecznie działać,
wsłuchując się w potrzeby wszystkich mieszkańców Parnowa i Parnówka. Już dziś mam listę
potrzeb mieszkańców, którą będę się starała zrealizować oraz na bieżąco poszerzać zgodnie 
z ich realnymi oczekiwaniami.

Reichel Rajmund

Hasło: Zbudujemy Bielice z pomysłem

Wartości: Rozwój, Zaangażowanie, Rodzina

Nowe Bielice Okręg nr 8

Absolwent Uniwersytetu im A. Mickiewicza w Poznaniu , posiadam dodatkowe kwalifikacje
z zakresu BHP oraz Zarządzania Przedsiębiorstwem. Od ponad 30 lat pracuje w budownictwie 
w kraju i za granicą, a aktualnie jestem Dyrektorem w międzynarodowej firmie budowlanej zaj-
mującej się budową obiektów przemysłowych, komunalnych oraz rolniczych. Brałem udział 
w budowie wielu obiektów służących ochronie środowiska w tym odnawialnych źródeł energii
produkujących biogaz oraz prąd elektryczny, doradzam inwestorom w zakresie ekonomicznego
wykorzystania posiadanego potencjału. Dodatkowo działam społecznie w klubie sportowym
piłki ręcznej kobiet, a moim marzeniem jest aby ta dyscyplina sportu znalazła swoje miejsce 
również na terenie Naszej gminy. Od ponad 20 lat mieszkamy i z żoną, synem i jego rodziną 
w Nowych Bielicach .Mogę śmiało powiedzieć, że znam i rozumiem potrzeby Naszej miejscowości.

Jestem osoba aktywną i zaangażowaną, chciałbym wykorzystać swoje możliwości i wiedzę
dla dobra naszej miejscowości, naszej gminy i jej mieszkańców.

Popieram i będę wspierał działania i plany związane z rozwojem naszej miejscowości 
i gminy, którą proponuje kandydata na wójta Pan Tomasz Hołowaty!

Jest do zbudowania wiele potrzebnych obiektów począwszy od infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej, nowych dróg, chodników, ścieżek rowerowych oraz obiektów sportowo-
-rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Jednak nie tylko obiekty budowlane są nam potrzebne – potrzebujemy również zbudować
takie więzi społeczne i sąsiedzkie, aby nasza mała ojczyzna była atrakcyjna turystycznie, przy-
jazna mieszkańcom i bezpieczna. Jestem pewny, że razem uda się nam to osiągnąć!
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Tomasz Hołowaty 

Odpowiedzialność, doświadczenie i skuteczność – to cechy, którymi kieruję się od 
początku mojej zawodowej aktywności. 

W mojej pierwszej pracy od 1998 r. w polsko-niemieckim przedsiębiorstwie odpowiadałem
za import, export i rozliczenia z urzędem celnym. Od 2003 roku pracowałem w Koszalińskiej
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. jako Kierownik Działu Wspierania Przedsiębiorczości 
zajmując się m.in. pozyskiwaniem dotacji z Unii Europejskiej dla przedsiębiorców. 

Od 2008 do sierpnia 2016 pracowałem w Starostwie Powiatowym w Koszalinie, gdzie
pełniłem funkcję Dyrektora Wydziału Rozwoju i Promocji. 

Od września 2016 rozpocząłem w Urzędzie Gminy w Biesiekierzu, a od 2019 roku jestem
Zastępcą Wójta. Do moich zadań należy m.in. pozyskiwanie środków zewnętrznych na projekty,
w szczególności inwestycje, nadzór nad ich realizacją oraz rozliczenie dotacji. 

Cała moja dotychczasowa aktywność zawodowa zbieżna jest z wykształceniem. Uczest-
niczyłem również w wielu kierunkowych i związanych z bieżącą aktywnością zawodową szko-
leniach i kursach, od 2023 roku jestem również członkiem Komitetu Monitorującego Fundusze
Europejskie dla Pomorza Zachodniego działającego przy Marszałku Województwa Zachodnio-
pomorskiego. 

Moje przygotowanie zawodowe i doświadczenie potwierdzają posiadanie odpowiednich
kompetencji do pełnienia funkcji Wójta Gminy Biesiekierz.

Ryfun Martyna
Hasło: Rozwój oparty na społecznej aktywności
Wartości: Odwaga Otwartość Zaangażowanie
Świemino, Świeminko, Warnino, okręg nr 15

Obecnie mieszkanka Świemina, a z Gminą Biesiekierz jestem związana od urodzenia. 
Z zawodu jestem nauczycielką języka polskiego oraz edukacji wczesnoszkolnej. Uczę w Szkole
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Świeminie. Lubię pracę z ludźmi oraz to, jakie
wyzwania przede mną stawia. Wspólnie z mężem wychowujemy dwóch synów. Rodzina jest
dla mnie najważniejsza. Dlatego też bliskie mi są sprawy związane z polityką prorodzinną 
i społeczną. Ponadto to oświata i edukacja są obszarami, którymi się interesuję i pogłębiam
swoją wiedzę w tym zakresie. Doświadczenie samorządowe, które zdobyłam w mijającej kadencji 
z pewnością pozytywnie wpłynie na moją aktywność w kolejnych latach i pozwoli na jeszcze
bardziej efektywną pracę na rzecz mieszkańców Gminy Biesiekierz. Chcąc zaś działać na rzecz
mieszkańców Świemina i Warnina, założyłam stowarzyszenie „Przyszłość Świemina”, wspierające
działania na rzecz rozwoju miejscowości wchodzących w skład okręgu nr 15. Po raz kolejny
kandyduję do Rady Gminy w Biesiekierzu, aby nadal móc reprezentować Państwa interesy 
i być głosem mieszkańców w sprawach ważnych dla naszej Gminy.

W wolnym czasie podróżuję po Polsce, pływam oraz czytam książki. Moja prośba 
do Państwa sprzed pięciu lat nadal pozostaje aktualna. Dajcie szansę młodości, kreatywności,
ambicji – dajcie szansę MNIE.

Bejnarowicz Anna
Hasło: Doświadczony i skuteczny samorządowiec
Wartości: Rzetelność, efektywność, kompetencja 
Stare Bielice, okręg nr 12
Stare Bielice, ulice: Leśna, Jagodowa, Poziomkowa, Kalinowa, Rolna,
Spokojna, Akacjowa, Wiejska, Strefowa, Miła, Cicha, Kościelna, Szkolna,
Tulipanowa, Zgody, Przyjaciół

Pochodzę z Biesiekierz, od 2006 roku mieszkam w Starych Bielicach.
Obecnie pracuję w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koszalinie na stanowisku Starszej

Księgowej. Jestem mamą czwórki dzieci oraz zasłużonym honorowym dawcą krwi.
Uwielbiam czytać i spędzać czas na świeżym powietrzu. Moja pasja to nordic walking,

wycieczki rowerowe oraz morsowanie.
Od 9 lat jestem radną Gminy Biesiekierz, w tym 5 lat przewodniczącą Rady Gminy. Przez

ten czas wiele się zmieniło we wszystkich sołectwach naszej Gminy, w tym w Starych Bielicach.
Wszystkie te inwestycje i działania miały swój początek na sesjach Rady Gminy właśnie. 
Wykonano wiele inwestycji, szczególnie drogowych, ale także inne ważne dla nas i naszej spo-
łeczności, w tym sala gimnastyczna, boisko, w trakcie jest budowa świetlicy w Starych Bielicach
i remiza dla OSP. 

Wiele jest jednak jeszcze do zrobienia – szczególnie rozbudowa Szkoły w Starych Bielicach,
która liczy obecnie już 340 uczniów, przebudowa wyjazdu ze Starych Bielic, aby był bezpieczny
oraz budowa dróg m.in. Leśnej, Cichej, Spokojnej, Wiązowej i wielu innych. Myślę, że przez ten
czas mojej pracy na rzecz Gminy udowodniłam, że godna jestem Państwa zaufania i postaram
się, aby Państwa nie zawieźć.

Chudy Monika
Hasło: Kobieta przedsiębiorcza
Wartości: Współpraca Przedsiębiorczość Bezpieczeństwo
Stare Bielice, okręg nr 13
Stare Bielice nr 15H-13, ulice: Bałtycka od nr 1 do nr 85 (nieparzyste),
od nr 2 do nr 44 (parzyste), Anyżowa, Koszalińska, Laurowa, Lubczy-
kowa, Miętowa, Podgórna, Rumiankowa, Sadowa, Sąsiedzka, Szafra-
nowa, Waniliowa, Wiatraczna, Wspólna

Od urodzenia jestem mieszkanką gminy Biesiekierz. Od 13 lat prowadzę wspólnie 
z mężem działalność gospodarczą Restaurację oraz Motel Czarny Tulipan w Starych Bielicach.
Mój 16 letni syn to absolwent Naszej szkoły w Starych Bielicach. 

Jestem osobą ambitną. Praca z ludźmi i dla ludzi sprawia mi ogromną satysfakcję, a widząc
czyjeś zadowolenie, motywuję się jeszcze bardziej. Podejmując decyzje o kandydowaniu na radną
z okręgu 13 wiem, że wspólnie z mieszkańcami mogę zrealizować działania – od tych najprostszych,
jak postawienie kolejnej lampy, po trudne i skomplikowane, jak budowa osiedlowych dróg czy ka-
nalizacji, a także działania związane z poprawą bezpieczeństwa. Wykorzystam do tego celu własną
energię i kompetencje oraz potencjał, który tkwi w mieszkańcach Starych Bielic. Poprawa bezpie-
czeństwa niebezpiecznych miejsc na Naszych lokalnych drogach, rozwój infrastruktury sportowej
i każde inne działanie nie jest zwykłą obietnicą, jest realnym, wspólnie podjętym działaniem.

Jestem gotowa wysłuchać wszystkich koncepcji. Liczę na poparcie każdego z Was, po-
nieważ chciałam dążyć do osiągnięcia założonych celów, którymi są Wasze potrzeby zgłaszane
podczas wspólnych spotkań i rozmów.
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Jednocześnie w Parnowie działała szkoła podstawowa w której
uczyły się dzieci klasach 1 – 3. Naturalnym pomysłem wydawała
się więc reorganizacja tych podmiotów i stworzenie w Parnowie
przedszkola mieszczącego większą liczbę dzieci. Napisałem
wniosek o dofinansowanie projektu do Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego, finanso-
wanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. „Nowa prze-
strzeń dla trzy- i czterolatków w gminie Biesiekierz” – tak
brzmiał jego tytuł, ale taki był też główny cel projektu. Realizacja
tego projektu przeszła najśmielsze oczekiwania. W obu budyn-
kach w Parnowie swoje miejsce znalazło ponad 120 dzieci, 
a oferta stworzona przez obecnych pracowników z kreatywną
dyrektorką Agnieszką Kolanowską wyróżnia tą ofertę na tle 
innych samorządów. To co ważne w naszym przedszkolu, to nie
tylko miejsce i atmosfera, ale szczególna dbałość o rozwój dzieci,
w tym nauka samodzielności, dbałość o wymowę, nauka poprzez
zabawę i doświadczenia. 

A co z uwolnionym budynkiem w Biesiekierzu? Napisałem
wniosek o dofinansowanie projektu do Zachodniopomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego do programu SENIOR+ finansującego
budowę i działalność Domów i Klubów Seniora. Pozyskaliśmy
150 tys. zł., a cały projekt kosztował ponad 451 tys. zł. Dzisiaj
Klub działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej jest miejscem
aktywizacji dla wielu seniorów, a osiągane efekty powodują, że
takich miejsc stworzymy więcej w naszej Gminie. 

Centrum przesiadkowe 

Odkąd pamiętam, jadąc do pracy w Biesiekierzu, główny
plac zastawiony był przez samochody ciężarowe. Przez wiele
dni robiłem zdjęcie z samochodu, myśląc jak tam jest niebez-
piecznie, tym bardziej, że było to centrum Biesiekierza, miejsce,
w którym znajdują się sklepy spożywcze, kościół, apteka, mała
gastronomia, przez plac chodziły dzieci do biblioteki oraz inni
mieszkańcy do OPSu, na pocztę, do lekarza. 

Dzisiaj mamy w tym miejscu bezpieczne, wydzielone
parkingi dla samochodów osobowych i ciężarowych, zadaszony
parking rowerowy, wiaty przystankowe, bezpieczne chodniki
z przejściami dla pieszych prowadzące od kościoła do biblio-
teki, oświetlenie. Dotychczasowy plac stał się „centrum prze-
siadkowym” Pamiętam, kiedy na jednym ze spotkań z Miesz-
kańcami zadawano mi pytania – co to będzie za centrum, kto
tam będzie się przesiadał i gdzie. Moja odpowiedź dziwiła
jeszcze bardziej – ponieważ w wielkim uproszczeniu celem
programu, z którego przebudowano plac była redukcja emisji
gazów cieplarnianych, w tym tlenku węgla pochodzącego ze
spalin samochodów. Była to szansa na dofinansowanie inwe-
stycji – ale dotyczących tzw. „zrównoważonej multimodalnej
mobilności miejskiej i działaniach adaptacyjnych łagodzących
zmiany klimatu”. Ideą tego projektu była zamiana transportu
osobowego na transport publiczny lub rowerowy. A do tego
celu potrzebne było centrum przesiadkowe. Taka umiejętność

odnajdywania szans na dofinansowanie zadań pozwala na
zwiększenie efektywności gospodarowania środkami publicz-
nymi naszej Gminy i zwiększenia liczby inwestycji. Koszt tego
zadania wyniósł 659 tys., a dofinansowanie aż 535 tys. Czyli
wydatek Gminy na ten projekt, przy jego bardzo ważnym
efekcie wyniósł zaledwie 124 tys. zł. 

Nie samymi drogami Gmina żyje i nie tylko na takie 
zadania składałem wnioski o dofinansowanie. Wielką potrzebą
i problemem jednocześnie był zły stan placów zabaw we
wszystkich miejscowościach. Place te wybudowane były w roku
2012 i nie wytrzymały próby czasu. W 2018 r. Ministerstwo
Sportu ogłosiło nowy program budowy tzw. Otwartych Stref
Aktywności. W lutym 2019 r. złożyłem wniosek o dofinanso-
wanie budowy takich stref na 5 miejscowości, czyli maksymalną
dopuszczalną liczbę. Był to Biesiekierz, Laski Koszalińskie, 
Parnowo, Nowe Bielice i Kotłowo. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 379 tys. zł., a dotacja 174,9 tys. zł. W kolejnym roku
place zabaw, ze względu na potrzebę wybudowano już z włas-
nych środków w pozostałych miejscowościach tj. Cieszyn,
Gniazdowo, Kraśnik Koszaliński, Parsowo, Świemino, Warnino
za kwotę 320 tys. zł. Dlaczego nie z dotacji – ponieważ kolejny
konkurs preferował w wyborze te samorządy, które nie otrzy-
mały wcześniej dotacji. Składając wniosek z pewnością nie
otrzymalibyśmy wsparcia, wiedząc jaki jest budżet programu,
wydłużylibyśmy czas realizacji o kolejny rok, a Mieszkańcom
dali złudną nadzieję. 

Równie ciekawą realizacją infrastruktury sportu był wie-
lofunkcyjny tor przeszkód w Biesiekierzu. Tu również zgłaszana
była potrzeba tym razem przez środowisko strażackie. W lutym
2019 roku napisałem wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
w odpowiedzi na konkurs dot. modernizacji infrastruktury spor-
towej i otrzymaliśmy dotację w kwocie 20 tys. zł stanowiącą
50% kosztów zadania. Czasem wnioski były małe, ale efekty
potrzebne. W tym samym konkursie do Marszałka opracowy-
wałem wnioski od 2017 roku i każdego roku nasza Gmina otrzy-
muje skutecznie granty na ten cel. Dzięki takim projektom 
– nawet niskobudżetowym, efektywność wydatkowania
środków rośnie, a nasze miejscowości mogą cieszyć się infra-
strukturą sportową. 

Pisząc o infrastrukturze sportowej, nie sposób napisać 
o projekcie, który przyniósł mi ogromną satysfakcję – z wielu
powodów. Jest to projekt budowy kompleksu sportowego przy
szkole podstawowej w Biesiekierzu. Pierwszym z powodów
jest fakt, że na podstawie wniosku, który opracowałem, pozys-
kaliśmy na ten cel blisko 2 mln zł dotacji. Drugi powód to zakres
i lokalizacja – ponieważ teren sportowy przy szkole jest naj-
lepszym z możliwych, bezpieczny i funkcjonalny. Kolejny powód
to zakres – w ramach kompleksu powstaną: boisko do gry 
w piłkę nożną ze sztuczną nawierzchnią trawiastą, boisko do
siatkówki, boisko wielofunkcyjne (kosz, piłka ręczna) – oba ze
sztuczną nawierzchnią, wyposażenie placu zabaw, streetwor-
kaut, ściankę do gry w tenisa, a nawet park linowy dla dzieci
oraz wiata do nauki w plenerze. Lecz najważniejszy był fakt,

że otrzymaliśmy od dzieci 100 prac, a na każdej marzenia dzieci,
jak ten plac ma wyglądać. Planszę opracowałem i wydruko-
wałem osobiście, a zakres placu spełnia 99% pomysłów dzieci!

zielony pagórek 

Odpowiedź na oczekiwania Mieszkańców zawsze sprawia
ogromną satysfakcję. Przykładem takiej realizacji jest jeden 
z najmniejszych budżetowo projektów, który napisałem i wdro-
żyłem z grupą niesamowicie aktywnych i dbających o swoje
otoczenie osób. Zaczytany, Zintegrowany, Zielony Pagórek

– bo taki tytuł nosił ten projekt został dofinansowany ze
środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu 
„Społecznik”. Ale tak naprawdę Zaczytany Zintegrowany Zielony 
Pagórek to grupa cudownych Mieszkańców zielonego dosłownie
i zielonego z nazwy osiedla Starych Bielic, którzy sami będąc
miłośnikami czytania książek zachęcają innych i chcą dzielić się
tą pasją na jeszcze większą skalę. 

W ramach projektu powstało miejsce do dzielenia się uży-
wanymi książkami, ale obok gabloty zamontowano także ławkę,
żeby można było usiąść, zapoznać się z książką lub porozmawiać
z inną osobą. Osobiście wykonywałem projekt naklejek, oparcia
tej ławki, stanowiącej tytuły książek z domowej biblioteki. 
W trakcie realizacji tego projektu mieszkańcy zorganizowali
spotkania, które pokazały, że są doskonale zintegrowaną grupą,
że spotykają się systematycznie w ramach sąsiedzkich inicjatyw,
że wspólnie dbają o swoje otoczenie. 

Cały projekt zakończył się w czerwcu 2020 r., kosztował
zaledwie 4,5 zł, ale osiągnięty efekt był i pozostał bezcenny.

Takich inwestycji jest wiele więcej, część z nich – m.in.
drogi, które stanowią bolączkę były efektem wieloletnich ocze-
kiwań. Są jednak takie inwestycje, które wymagały pilnego dzia-
łania ze względu na bezpieczeństwo – np. budowa chodnika
przy hotelu Czarny Tulipan. Dzieci poruszające się z osiedla 
pokonywały kilkusetmetrowy odcinek niebezpiecznym pobo-
czem drogi krajowej nr 6. Przedsięwzięcie to, dzięki wielkiej
determinacji mieszkańców zostało zrealizowane niemal 
u schyłku zarządzania drogą przez Generalną Dyrekcją Dróg
Krajowych i Autostrad.

Chodnik przy dk6

Zaprezentowane tutaj projekty i inwestycje zostały 
w dużej części zrealizowane i dofinansowane dzięki dofinanso-
wanym projektom. Niemniej jednak wszystkie te działania wy-
magały pracy oraz współdziałania wielu osób.

Realizacja projektu, nadzór nad przebiegiem prac budow-
lanych, kontrola finansowa, rozliczenie, dokonywanie odpo-
wiednich płatności, a po drodze przetargi, obsługa prawna.
Sprawny i wykwalifikowany zespół to podstawa sukcesu. 

O zespole ludzi, którzy pracują na sukces i rozwój gminy
Biesiekierz należy myśleć w szerszej perspektywie. Gmina jako
jednostka samorządu terytorialnego realizuje wiele zadań włas-
nych, zatrudniając koło 200 osób. Jednocześnie Gmina, to jej
mieszkańcy, radni, sołtysi i członkowie rad sołeckich, członkowie
organizacji pozarządowych, druhny i druhowie ochotniczych
straży pożarnych, lokalni liderzy, społecznicy, przedsiębiorcy.

W wyborach samorządowych wybieramy swoich przed-
stawicieli – ludzi, którzy najlepiej będą dbali o swoje społecz-
ności – a ich rola polega przede wszystkim na przekazywaniu
potrzeb, oczekiwań i sugestii Mieszkańców. Radni, poprzez do-
stęp do informacji, uchwał, udział w komisjach, sesjach i innych
spotkaniach, monitorują działania urzędu i pilnują czy wszystko
co miało być zrobione, jest zrealizowane.
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Każda organizacja – również samorząd rozwija się wg
strategii, programów lub innych dokumentów o takim charak-
terze. W naszej gminie również posiadamy takie dokumenty 
– ale jest ich na tyle dużo i są tak obszerne, że nie sposób wy-
znaczyć jednolitego kierunku i celu, przedzierając się przez setki
stron. 

Jednocześnie gmina to wiele współdziałających osób, in-
stytucji, jednostek oraz Mieszkańcy, którzy zgłaszają potrzeby
do Urzędu Gminy w Biesiekierzu. Aby mówić o rozwoju Gminy
jednym językiem, efektywnie realizować projekty oraz rozliczać
się z wykonywanej pracy – uprościliśmy strategię działania do
jednej grafiki – piramidy rozwoju. 

Wartościuje ona potrzeby mieszkańców, a jednocześnie
systematyzuje działania – każda z miejscowości i Mieszkańcy
mają takie same potrzeby, jednak skala ich realizacji jest różna.
Uproszczony strategia potrzeb jest więc uniwersalnym podej-
ściem do rozwoju różnych miejscowości.

INFRASTRUKTURA

Pierwszą i najważniejszą potrzebą, od której zaczynają
się wszystkie późniejsze działania to INFRASTRUKTURA. Nie
możemy mówić o rozwoju Gminy i Mieszkańców, jeśli nie bę-
dziemy mieli po czym jeździć i gdzie ćwiczyć. 

Dlatego będę stale dążył do budowy dróg, wykorzystując
wszelkie możliwe źródła finansowania – a w tym zakresie mam
wieloletnie doświadczenie. 

Na sesji budżetowej 2024 r. prezentowałem projekty, które
już w bieżącym roku będą przygotowane, w tym droga w Bie-
siekierzu, droga do Tatowa, czy ulica Wiatraczna. Naturalnie
nie zrobimy wszystkich dróg w jednym roku – dlatego wybór
zadań będzie odbywał się wg jasnych i czytelnych zasad takich
jak np. poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg, w szcze-
gólności poruszających się drogami dzieci.

Drogi osiedlowe, krótkie odcinki chodników, drogi dojaz-
dowe oraz utrzymaniem dróg gruntowych będzie zajmowała
się powołana do tego celu brygada chodnikowo-płytowa. Wy-
posażona w kadrę, sprzęt i materiały, brygada ta będzie efek-
tywnie realizować inwestycje i remonty drogowe. Z budżetu
gminnego, znaczna jego część będzie przeznaczona na działal-
ność tej brygady.

Infrastruktura do także boiska, tereny sportowe, rek-
reacyjne – będę zabiegał o budowę takich miejsc, jak również
budowę małej architektury leżące przy miejscach atrakcyjnych
turystycznie (wiatki, parkingi, ławki, tabliczki informacyjne).

Do ważnej infrastruktury dla mieszkańców należy sieć
gazowa, sieci wodno-kanalizacyjne oraz internet światło-
wodowy. Pomimo, iż budowa tej infrastruktury nie należy do
zadań Gminy, dokonam wszelkich starań, by wykorzystać środki
zewnętrzne np. w ramach Krajowego Planu Odbudowy oraz
Funduszy Europejskich np. na ochronę środowiska, czy Rozwój
Cyfrowy i zbudować lub współfinansować te sieci. Będę także
zabiegał m.in. w partnerstwie z innymi samorządami do bu-
dowy sieci gazowej.

Ostatnie lata przyniosły znaczne wahania i niepewności
związane z zakupem energii. Aby zminimalizować koszty zakupu
energii, przystąpimy do klastra energetycznego, a docelowo
powołamy spółdzielnię energetyczną, która może na zasa-
dach operatora energii dostarczać prąd w całości pokrywający
nasze zapotrzebowanie. Środki zaoszczędzone na zakupie
można przeznaczyć na inne zadania. Przedsięwzięcie to polegać
będzie na budowie mikroinstalacji fotowoltaicznych wraz 
z małymi magazynami energii na dachach naszych gminnych
budynków. Odpowiedni projekt w partnerstwie z innymi gmi-
nami i Powiatem Koszalińskim już został złożony do Krajowego
Programu Odbudowy. 

Ciągłych inwestycji wymaga gminna ośwIATA – w bie-
żącym roku zostaną zmodernizowane energetycznie dwie pla-
cówki – szkoła w Biesiekierzu oraz Świeminie, szkoła w Biesie-
kierzu wzbogaci się o kompleks boisk. Na ważne inwestycje
wciąż czekają: szkoła w Świeminie – w zakresie infrastruktury
sportowej oraz łącznika szkoły z salą gimnastyczną oraz szkoła
w Starych Bielicach, pilnie potrzebująca zwiększenia przestrzeni
do nauki. Zadania te wymagają znacznych nakładów – dlatego
będę starał się o pozyskanie środków na te zadania lub etapo-
wanie tych inwestycji.

Część potrzeb inwestycyjnych który zauważamy i o których
mówią mieszkańcy nie wymagają znacznych nakładów. Są to
drobne naprawy i remonty, czasem spowalniacze, dostawienie
jednej lampy, a czasami uzupełnienie placu zabaw. Wszystkie
te działania nie wymagają znacznych nakładów, ale jeśli nie ma
ich w budżecie, to na tą drobną rzecz mieszkańcy muszą czekać
cały rok budżetowy. Dlatego stworzymy fundusz małych 
inwestycji, którym będziemy dysponowali w przypadku takich
bieżących niskobudżetowych działań. Zamierzam wspierać 
sołtysów, rady sołeckie oraz mieszkańców poprzez coroczne
przeznaczanie środków na realizację przedsięwzięć ważnych
dla mieszkańców. 

Pracuję w samorządzie od 16 lat i wiem, że do realizacji
inwestycji potrzebne są środki – dlatego znam ograniczenia wy-
nikające z tego, że nie wszystko można zbudować w jednym
roku. Mając jednak duże doświadczenie w pozyskiwaniu fun-
duszy, mogę obiecać, że wykorzystam każdą możliwość i pro-
gram, aby pozyskać jak najwięcej środków na inwestycje.

bezpIeczeńSTwo

Kolejny obszar to bezpieczeństwo. Jest ono ważne w róż-
nych obszarach. Na wielu drogach zauważamy konieczność spo-
wolnienia ruchu. Wprowadzimy szybką ścieżkę dla projektów
związanych z budową spowalniaczy lub innych elementów ogra-
niczających prędkość. Na najbardziej newralgicznych punktach
zamontujemy monitoring, jak również będziemy monitorować
nasze place i świetlice. Bezpieczeństwo, to również troska 
o zdrowie, dlatego poprawimy dostępność oferty zdrowotnej.
Stale będziemy wspierać naszych strażaków. Zamierzam
wzmocnić aktywność straży gminnej oraz wprowadzić patrole
policyjne na naszych drogach, monitorujące prędkość pojazdów.

Do tego celu wykorzystamy fundusze unijne, związane 
z cyfryzacją umożliwiającą podłączenie monitoringu oraz fun-
dusze związane z bezpieczeństwem drogowym – takie projekty
już realizowaliśmy (min. budowane było przejście w Świeminie,
Nowych i Starych Bielicach, czy chodnik na ulicy Piwonii).

bUdżeT obywATelSKI

Gmina Biesiekierz, to miejsce aktywnych Mieszkańców.
Na przestrzeni ostatnich lat pojawiło się bardzo dużo inicjatyw
i aktywności w obszarze sportu, piłki nożnej, nordic walking,
gimnastyki, jogi i wielu innych dziedzin. Rośnie świadomość
ekologiczna oraz wykorzystywanie naszych zasobów natural-
nych, atrakcji przyrodniczych do biegów, marszów, promowania
zdrowego trybu życia. Równolegle niezwykle dynamicznie roz-
wija się aktywność seniorów – czy to w istniejącym Klubie 
seniora w Biesiekierzu, czy to formie samodzielnie organizują-
cych się grup w innych miejscowościach. Zamierzam wspierać
te fantastyczne inicjatywy i aktywności – zarówno poprzez 
tworzenie nowych Klubów seniora na bazie naszych świetlic,
ale także wspierać inicjatywy wynikające z potrzeb, a także po-
mysłów naszych aktywnych mieszkańców. 

Tu naturalnie pojawia się zmiana sposobu wykorzysty-
wania naszych świetlic wiejskich. Obiekty te mają służyć Miesz-
kańcom, a nie celom zarobkowym. Świetlice staną się miejscem
nowej oferty – oferty kreatywnej, opartej na bieżących trendach,
tak, by bawiąc uczyć oraz zachęcać do korzystania. Chcę podłą-
czyć do wszystkich świetlic internet światłowody oraz umoż-
liwić młodzieży jego wykorzystanie – czy to w tworzeniu inter-
netowych treści, filmików, grafik, infografik, czy muzyki.
Przedmioty kreatywne to szansa na ożywienie świetlic. 

Moją ambicją, obietnicą i zobowiązaniem jest znacząca
poprawa komunikacji z Mieszkańcami. Zadanie to będzie
wprowadzone niezwłocznie – m.in. poprzez wprowadzenie 
drukowanej gazety gminnej, zmianę strony internetowej, do-
stosowanej do korzystania z urządzeń mobilnych, a docelowo
wdrożenia aplikacji gminnej, która umożliwi niezwłoczne in-
formowania o bieżących działaniach gminy. Organizowane będą
otwarte dla Mieszkańców spotkania z Radnymi, Sołtysami
oraz Radami Sołeckimi. 

Wprowadzę budżet obywatelski na inicjatywy spo-
łeczne – tj. środki, które będą finansowały projekty Miesz-
kańców wyłonione w formie konkursowej. Będą to inicjatywy
oddolne, w całości wymyślone i wdrożone przez pomysło-

dawców. Jestem przekonany, że nawet najmniejsze działania
pozwolą na aktywizację dzieci, młodzieży, a wszystkim Miesz-
kańcom umożliwią na podejmowanie aktywności, które są dla
nich ważne. 

wIedzA

Na terenie Gminy Biesiekierz funkcjonują trzy szkoły pod-
stawowe, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, przed-
szkola, w tym prywatne oraz żłobki. Nasza infrastruktura i oferta
– także prywatna stoją na bardzo wysokim poziomie. 

Równocześnie Mieszkańcy naszej Gminy z sukcesami
piszą wiersze, tańczą, siłują się na rękę, grają w szachy, pływają,
grają w piłkę, zdobywają laury w olimpiadach szkolnych i po-
zaszkolnych.

Absolutną potrzebą jest wspieranie utalentowanych
mieszkańców w każdym wieku oraz dostrzeganie i nagradzanie
ich wyników. Czasem to może być zwyczajnie promocja na ła-
mach gminnych publikacji, czasem pomoc w wydaniu tomiku
wierszy, zapewnienie transportu na zawody, zakup sprzętu do
ćwiczeń, a także nagroda finansowa.

Na edukację patrzymy szerzej, zdając sobie sprawę, 
że jest to priorytet i inwestycja w przyszłość. Dlatego stale 
będziemy inwestować w nasze obiekty oświatowe, rozwijając
ich bazę, powołamy gminny żłobek, a z podmiotami prywatnymi
i innymi placówkami będziemy współpracować, aby każdy miał
ofertę najwyższej jakości. 

Zwrócimy uwagę na rozwój edukacji nieformalnej i kształ-
cenia ustawicznego.

Rozwój

Gmina z dobrą infrastrukturą, nie tylko tą drogową, ale
także służącą rozrywce, spędzaniu wolnego czasu i sportowi,
gmina aktywnych mieszkańców, gmina dbające o poczucie bez-
pieczeństwa oraz zdrowie jest gminą przyjazną rozwojowi
przedsiębiorczości.

Chcemy wykorzystać wszystkie nasze potencjały, do któ-
rych należy min położenie – z drogą wojewódzką 112 (dawniej
drogą krajową nr 6) biegnącą przez całą Gminę oraz nowe drogi
ekspresowe 6 i 11 z węzłem w Gniazdowie i Starych Bielicach.
Dobra komunikacja to podstawa działalności gospodarczej. 
Ponadto nasze miejscowości stwarzają dobre warunki do otwie-
rania działalności usługowej i handlowej. Chcemy również 
wykorzystać potencjał nie wykorzystanych, opuszczonych 
lub nadających się do kupna obiektów, z jakich stworzymy 
inkubatory przedsiębiorczości – tj. udostępnimy powierzchnię
na preferencyjnych warunkach, aby rozwijać działalność 
w pierwszym, najważniejszym etapie. 

Rozwój gospodarczy, to również miejsca pracy i zatrud-
nienie. Chcemy stworzyć dogodne warunki do znalezienia 
lub kontynuowania pracy dla rodziców z małymi dziećmi.
Obecnie prywatne żłobki znajdują się w Starych Nowych Bieli-
cach. otworzymy żłobek również w Parnowie, w sąsiedztwie
obecnego przedszkola gminnego. Poczynimy wszelkie starania,
by również zwiększyć powierzchnię obecnego przedszkola 
lub poprawić jego bazę lokalową. 

podSUMowANIe

Nie można mówić o dynamicznym rozwoju gminy bez 
aktywnego pozyskiwania środków zewnętrznych. Potrzeby 
inwestycyjne naszej gminy w dalszym ciągu są bardzo duże,
dlatego zamierzam wykorzystać swoje umiejętności i ogromne
doświadczenie w tej dziedzinie, aby skutecznie aplikować o do-
tacje na przedsięwzięcia inwestycyjne.

Jednym z najważniejszych ZMIAN będzie praca zespołowa
i komunikacja z mieszkańcami. Standardem będą spotkania 
z radami sołeckimi i mieszkańcami, konsultowanie projektów
oraz rozwiązań mających wpływ na funkcjonowanie miejscowości.
Zmienię również politykę informacyjną – której celem będzie 
informowanie Mieszkańców o bieżącej pracy Urzędu i jednostek,
a nie promowanie osoby lub osób. Projekty, które wdrożymy, czyli
kluby seniora, budżet obywatelski na projekty społeczne, szybką
ścieżkę na projekty związane z bezpieczeństwem czy inkubator
przedsiębiorczości, a także informatyzacja oraz wsparcie utalen-
towanych osób w każdym wieku, odmienią Gminę i pozwolą roz-
winąć skrzydła aktywnym Mieszkańcom Naszej Gminy. 

Wspólnie Zmieniamy Naszą Gminę.

PROGRAM


